



COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.
SICOOB COOPACREDI
CNPJ: 65.229.254/0001-21
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.757.347.807	1.779.905.676	(22.557.868)	-1%
DISPONIBILIDADES	2.993.522	2.641.168	352.355	13%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.565.476.899	1.590.923.465	(25.446.566)	-2%
Relações Interfinanceiras	563.704.739	576.380.918	(12.676.179)	-2%
Operações de Crédito	834.390.376	842.043.126	(7.652.749)	-1%
Outros Créditos	221.017.420	225.697.402	(4.679.983)	-2%
Outros Ativos Financeiros	3.229.595	3.260.834	(31.240)	-1%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(56.865.231)	(56.458.815)	(406.415)	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	65.323.028	64.625.909	697.119	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	65.323.028	64.625.909	697.119	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	60.942.496	60.840.531	101.966	0%
Títulos e Valores Mobiliários	60.942.496	60.840.531	101.966	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	325.782	278.105	47.677	17%
OUTROS ATIVOS	4.959.069	5.029.222	(70.153)	-1%
IMOBILIZADO DE USO	69.997.175	67.920.208	2.076.967	3%
(-) DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.670.164)	(12.352.932)	(317.233)	3%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(12.670.164)	(12.352.932)	(317.233)	3%
TOTAL DO ATIVO	1.757.347.807	1.779.905.676	(22.557.868)	-1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.757.347.807	1.779.905.676	(22.557.868)	-1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.439.294.604	1.466.450.909	(27.156.305)	-2%
DEPÓSITOS	804.363.561	805.296.925	(933.365)	0%
Depósitos à Vista	81.528.912	56.325.375	25.203.537	45%
Depósitos de Poupança	1.182.119	957.406	224.714	23%
Depósitos à Prazo	721.652.529	748.014.144	(26.361.615)	-4%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	257.442.373	264.926.347	(7.483.974)	-3%
Recursos por Emissão de Letras	257.442.373	264.926.347	(7.483.974)	-3%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	296.856.011	314.408.843	(17.552.832)	-6%
Outras Relações Interfinanceiras	17	5.819	(5.803)	-100%
Repasse Interfinanceiros	296.855.994	314.403.023	(17.547.029)	-6%
OUTROS PASSIVOS	66.414.808	68.345.512	(1.930.703)	-3%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	52.183.878	52.174.804	9.074	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	607.218	552.433	54.784	10%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.666.622	2.268.479	398.143	18%
Outras Obrigações	10.957.091	13.349.796	(2.392.705)	-18%
PROVISÕES	14.217.852	13.473.283	744.569	6%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	5.846.355	5.792.874	53.481	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.386.398	6.695.311	691.088	10%
Provisão para Contingências	985.098	985.098	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	296.807.600	296.896.708	(89.109)	0%
CAPITAL SOCIAL	97.451.181	97.292.982	158.200	0%
RESERVAS DE SOBRAS	199.364.666	199.611.974	(247.308)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(8.247)	(8.247)	-	0%
CONTAS DE RESULTADO	21.245.603	16.558.058	4.687.545	28%
RECEITAS	153.915.262	124.226.965	29.688.298	24%
DESPESAS	(132.669.659)	(107.668.907)	(25.000.752)	23%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.757.347.807	1.779.905.676	(22.557.868)	-1%

Não cadastrado no CSC Desempenho
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O